
Συνεδρίαση :  11/2007 Δευτέρα  26/03/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   085/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 
 

  
ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   11/2007 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   085/2007 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 26η Μαρτίου 2007, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00  
συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28 σε συνεδρίαση η 
Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την με αριθμό 11/22-03-2007 
πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  
 
 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, 
Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.                              
1) Καμβυσίδης Ιωάννης, 2) Κοσμόπουλος Βασίλειος, 3) Κουδούνης Αργύριος και 4) 
Λαγανάκος Γεώργιος.  
 
Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ. 1) Αλευράς Διονύσιος και 
2) Πολίτης Δημήτριος. 
 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα αναπληρωματικά μέλη της Δημαρχιακής 
Επιτροπής:  

α)  από την πλευρά της πλειοψηφίας ο κ. Γιαννακούλας Γρηγόριος, ο οποίος συμμετέχει στη 
συνεδρίαση αυτή αναπληρώνοντας τον κ. Πολίτη Δημήτριο και  

β) από την πλευρά της μειοψηφίας ο κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, ο οποίος συμμετέχει στη 
συνεδρίαση αυτή, αναπληρώνοντας τον κ. Αλευρά Διονύσιο. 

 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται, κατόπιν της πρόσκλησης που του κοινοποιήθηκε για τη 
συνεδρίαση του Σώματος, και ο κ. Νικόλαος Διασάκος, επικεφαλής του συνδυασμού 
«Δημοτική Αγωνιστική Κίνηση Καλαμάτας» που μετείχε στις δημοτικές εκλογές του 
Οκτωβρίου 2006 αλλά δεν κατέλαβε καμία έδρα στο Δημοτικό Συμβούλιο Καλαμάτας διότι 
δεν συμπλήρωσε το εκλογικό μέτρο.   
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος  κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  11/2007 Δευτέρα  26/03/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   085/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το  3ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Κατάργηση της διακοπής της νησίδας στην οδό Αρτέμιδος. 

 
Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην από 21/3/2007 ( με αριθμ. πρωτ. 
6892/22-3-07) εισήγηση του τμήματος έργων αυτεπιστασίας της Τεχνικής Υπηρεσίας, η 
οποία αναλυτικά έχει ως εξής: 
 
«ΘΕΜΑ: Κατάργηση της διακοπής της νησίδας  

στην οδό Αρτέμιδος.  
ΣΧΕΤ.: α) Το υπ΄ αριθμόν 2501/10/289 έγγραφο 

Τροχαίας Καλαμάτας. 
β) Η υπ΄ αριθμόν 565/1999 απόφαση του  

Δημοτικού Συμβουλίου. 
γ) Σχετικό σκαρίφημα. 

 
Η υπηρεσία μας σύμφωνα με την υπ΄ αριθμόν 565/1999 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου είχε προβεί στο κόψιμο της νησίδας της οδού Αρτέμιδος στο ύψος της TOYOTA 
προκειμένου να εξυπηρετούνται οι κάτοικοι της περιοχής Γουλιμίδες που εισέρχονται ή 
εξέρχονται από την 3η πάροδο Αρτέμιδος.  

Λαμβάνοντας υπόψη μας το ως άνω έγγραφο της Τροχαίας και επειδή δεν υπάρχουν 
οι κατάλληλες προϋποθέσεις (πλάτος νησίδος, εσοχές κ.λ.π.) με αποτέλεσμα να έχουν γίνει 
αρκετά τροχαία ατυχήματα κατά το παρελθόν καθώς και πρόσφατα.: Π ρ ο τ ε ί ν ο υ μ ε  
το κλείσιμο ξανά της νησίδας της οδού Αρτέμιδος στο συγκεκριμένο σημείο προκειμένου να 
αποφεύγονται τα τροχαία ατυχήματα. 
   

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Τ.Υ. 
ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΣ Φ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤ. ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ ΒΑΣ. 

 
ΚΟΙΝ/ΣΗ : Τ.Υ. ΔΗΜΟΥ» 
 
 
Συνεχίζοντας ο κ. Πρόεδρος ενημερώνει το Σώμα ότι έχει δοθεί εντολή στην τεχνική 
υπηρεσία του Δήμου να εξετάσει και την περίπτωση της αλλαγής κίνησης των οχημάτων 
στην οδό Νέδοντος, στη συγκεκριμένη περιοχή, από κάθοδος που ισχύει τώρα, σε άνοδο. 
 
 
Η Δημαρχιακή επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της την 
παραπάνω εισήγηση και τις αναφερόμενες σ΄ αυτήν διατάξεις: 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο το κλείσιμο ξανά της νησίδας της οδού 
Αρτέμιδος στο ύψος της ΤΟΥΟΤΑ προκειμένου να αποφεύγονται τα τροχαία 
ατυχήματα σύμφωνα με την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου η 
οποία αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής και το σχετικό 
σχεδιάγραμμα της περιοχής. 
 



Συνεδρίαση :  11/2007 Δευτέρα  26/03/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   085/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας    1. Γιαννακούλας Γρηγόριος 

  2. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

  3. Καμβυσίδης Ιωάννης 

  4. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

  5. Κουδούνης Αργύριος 

  6. Λαγανάκος Γεώργιος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 3 Απριλίου 2007 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 

 
 

 


